

**Redakcja i Administracja  
Warszawa**  
ul. Warecka 7—Tel. 5.06.70

**Kraków**  
n. Sw. Tomasza 11-3  
Telefon 103.10

# NAPRZÓD

**ORGAN POLSKIEJ PARTII SOJALISTYCZNEJ**  
WYCHODZI CODZIENNIE RANO  
**WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.**

**Cena 10 groszy**  
za numer

**Miesięcznie złotych 2.50**

**Zagranicą złotych 5.60**

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129  
Poczta Polska Warszawa  
Czł. Pocz. Warszawa i Kartofela 1. 180

**Wzrostki prenumeraty:** w Krakowie z doroznim miesięcznik zł. 2,50, na prowincji miesięcznik zł. 2,50, zagranicą zł. 5,60. Za zmianę adresu 50 gr. Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, za czajkę gr. 40, na fotografii do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Posyłki w całości pocztowo-telegraficznie w całości pocztowo-telegraficznie w całości pocztowo-telegraficznie. Zdjęcia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i...

## Zagraniczne transporty broni w Barcelonie? Walki pod Leridą

**Bitwa w powietrzu zakończyła się porażką faszystów**

Według ostatnich doniesień Hiszpański rząd gen. Franco, wolał nie ryzykować, nie wysłano na przedmieścia Leridy. Osiemnaście samolotów katalońskiego i aragońskiego rozwinęła się podobno pomyślnie. W trójkątce Barbaros — Candanos Lerida oddziały gen. Franco osiągnęły poważne sukcesy.

Korespondent Havasa donosi z frontu katalońskiego, że oddziały wojsk gen. Franco zostały wetero-raj rano posuwając się po obu stronach rzeki Segre. O godz. 9 rano strążył przednie armii gen. Vague znajdowały się w odległości 12 km. od Leridy.

Komunikat Ministerium Obrony Hiszpanii stwierdza, że faszyci za jego Barbaros i przekroczył rzeczkę Candanos. Piętno i Zaldin oraz między Abizanda i El Grado Na odcinku Praga toczą się walki na lewym brzegu rzeki Cinca. Faaszystowski lotnictwo bombardowało rano Leridę. Nad miastem stracono 3 faszystowskie samoloty, 3 dalsze pod Zaldin i Albacet.

## Anglia uzna dziś gen. Franco

Nikczemne oszustwo komitetu nieinterwencji w Londynie

Ambasador brytyjski w Rzymie lord Perth odbył wczoraj niespodziewanie półgodzinny rozmów z gen. Franco. Rozmowa ta, jak twierdzi prasa angielska, dotyczyła czwarkowego posiedzenia komitetu nieinterwencji w Londynie. Między Rządem brytyjskim a włoskim uzgodniona została formula, którą lord Plymouth przedłożył na czwartkowym posiedzeniu cych ochotników i przyznania gen. Franco praw kombatanów bez względu na postępy w akcji wycofania obcych ochotników z Hiszpanii i proponuje, aby gen. Franco udzielone zostały prawa kombatanów w chwili, gdy oddziały obcych ochotników wycofane zostaną z frontu walki na tył. Wtedy wysłano do Hiszpanii komisja mieszana komitetu nieinterwencji będzie mogła zarosować "teraz ochotników w tych oddziałach. Z tą chwilą oddziały te zostały w określonym miejscu w Hiszpanii zabrakowane. Poglad brytyjski opiera się na przesłance, że obecna sytuacja nie pozwolił wywieźć faktycznego wycofania obcych ochotników z Hiszpanii i że weterani presto wycofali nie ich z frontu i skłonywanego w określonych punktach Wincham czwarkowe chodzi o to, aby w obecnej sytuacji nie nastąpiło wycofanie włoskich wojsk walczących po stronie gen. Franco, gdyż bez pomocy Włoch gen. Franco nie miałby żadnych szans w walce z wojskami rządowymi. Anglia i Idzie Muszolinim uzupełnia i...

## Po zamachu w Pekinie

Zamach podobno został dokonany z polecenia Kuomintangu

Agencja Reutersa donosi z Pekinu, iż policja aresztowała 6 Chińczyków, podejrzanych o dokonanie zamachu rewolucyjnego na premiera Wang Ching-wei. Zamachownicy, w czasie, gdy powracali samochodem z obiadu, ostrzelali samochód. 10 kul przebito karoserię, żadna z nich jednak nie trafiła premera, aczkolwiek — jak się było niej okazało — ubranie jego było przeszlusowane. Yamamoto został ranny w twarz i w lewe ramię. Nihilistami przewieziono go do szpitala, gdzie dokonano operacji. W chwili po zamachu policja japońska obsadziła wszystkie wejścia do dzielnicy dyplomatycznej i dokonała ścisłej rewizji wszystkich przechodniów, nie wyłączając osób z posterku korpusu dyplomatycznego. W związku z tym przedstawicielstwa dyplomatyczne japońskie i amerykańskie złożyły protest władzom japońskim.

Według informacji ze źródeł in-polskich, zamachowcy, którzy usiłowali zamordować Węgrów, nie na pochodzą z Pekina. Istnieją poszlaki, że przybyli oni nieokreślone w celu dokonania zamachu

## Armia austriacka została już wcielona do armii niemieckiej

Proces wcielania zwyczajowej armii austriackiej do sił zbrojnych Rzeszy zakończony zostanie w dniu 1 kwietnia. W tym dniu utworzone zostanie dowództwo grupy 5 (Wieden) w skład której wejdzie 17 korpus armii (Wieden) i 19 korpus armii (Salzburg). General Boek, dotychczasowy dowódca 8 armii wraca po wykonaniu powierzonego mu zadania

## „Anglia akusertem agresywności Rzeszy”

Prasa sowiecka w dalszym ciągu omawia ostatnie wydzierżewienie w polityce międzynarodowej. Jż rząd angielski akusertem agresywności Trzeciej Rzeszy.

## Opór Chińczyków wzrasta

Dwutygodniowa ofensywa japońska na linii Tientsin-Pukau nie dała wyniku

Zaciekłe walki rozegrały się pod m. Tientsin. Artyleria japońska zużyła ponad 20 tys. pocisków, tak, że miasto stało się kupą ruin. Gdy Japończycy przeszli do ostatecznego ataku, w mieście brońilo się jeszcze 3 tys. żołnierzy z gen. Wan-Min-Kwanem. Żołnierze chińscy zostali wycieńczeni, zaś gen. Wan-Min-Kwan pragnąc uniknąć niewoli, w ostatniej chwili zastrzelił się. Nie mniej zaciekłe walki rozegrały się datę na poludnie, pod m. Lin-tzeu.

W walkach na wschód od kole Tientsin — Pukau oddziały chińskiej odnotowały znaczny sukces pod m. Ichiu, gdzie udało się im odcyć 5-ty dywizję japońską. W walkach wręcz 9-ta Brygada, walcząca do tej dywizji, została całkowicie zniszczona. W ręce Chińczyków wpadły 4 działka, kilka karabinów maszynowych i 50 sa-mochodów ciężarowych. Świeżo ranniki japońskie zmusili Jadał-Chińczyków do wycofania się datę na południe.

## Rząd patriarchy Mirona

podał się do dymisji

Z Bukaresztu donoszą, że Rząd podał się do dymisji.

Na posiedzeniu rumuńskiej rady ministrów, które odbyło się w piątek królewskim pod przewodnictwem króla, premier patriarchy Miron złożył królowi sprawozdanie, w którym stwierdził, że powierzone Rządowi zadanie — opracowanie nowej konstytucji i uspokojenia narodu rumuńskiego — zostało wypełnione, wobec czego wszystkie członkowie gabinetu składają swe teki do dyspozycji monarchy. Król podziękował premierowi za dokonane dzieło, przyjął dymisję Rządu.

Przewodniczącego nowego gabinetu obejmie ponownie patriarchy Miron, zmiany zajdą jednak w składzie Rządu.

## Faszyci rumuńscy wymyślają sobie od ostatnich

Rumuński minister bez teki, prof. Jorga, otrzymał od przebywającego we Wszchodzie przywódcy Zeisnera Gwardii, p. Cuzarescu, list, zawierający krytykę powierzonej mu misji. Jorga zwrócił list autorowi z następującym dopiskiem: „Zwracam to piśmie z wyrazami oburzenia i powodu słów, na które pozwolili sobie człowiek, który by powinien przede wszystkim kajać się za krew z jego przychylny przelanej i za swoje czyny zagrażające bezpieczeństwu państwa”. Jednocześnie prof. Jorga złożył przed p. Cuzarescu skargę w sądzie wojennym o znieważenie ministra w związku z jego pełnieniem funkcji urzędowych.

## Ameryka wobec Meksyku

po wywłaszczeniu amerykańskich kapitałów

Korespondent Havasa donosi, że w sferach dyplomatycznych przypuszczają, iż rząd Stanów Zjednoczonych postawił „pokaznik” prezydenta Cardenasu w sprawie nowi. Twierdzi się w Ameryce, że wywłaszczenie amerykańskich towarzyszy naftowych jest ogniwem w całym łańcuchu zdarzeń, godzących w interesy Stanów Zjednoczonych, chociaż rząd amerykański zajmował wólcę Meksyku stanowisko niezwykle przychylne. Zdaje się, że obecnie rząd amerykański zajmie stanowisko wycozkające. Jeden z polityków określił sytuację słowami: „Meksyk zabił kurę, która zносиła złote jaja”.

Prezydent Cardenas zażądał od rządu najwyższej zwolania sekcji nadzwyczajny kongres związkowy. Porządek dzienny obrad jest niezwykle obszerny i zawiera m.in. projekt ustawy, upoważniającej rząd do rozpisanja pożyczki wewnętrznej celem pozyskania środków na wypłacone odszkodowania dla towarzyszy naftowych, zmianę cel wozowych i wywozowych i t. d.

## Bitwa z bandytami

we wsi Grabinie pod Wojniczem

W dniu wczorajszym patrol Grabinie pod Wojniczem weszli w skład policjanci z komendanta posterunku p. w Wojniczu Dykiewskiego i 2 szeregowych, post Malacha i Delaga, nakłanił się na ślad pnszkubawcy za szereg na padów zabrakowych niobezbezpiecznego bandyty Michała Białki, który ukrywał się w domu swego krewnego Noska. W chwili gdy post Malacha wchodził, w posiadaniu nusa za bandytą, na strych domu, Białko z sąszadki strzelił do policjantów, raniąc go w nogę, po czym przez dach rzucił się do ucieczki, strzelając w dalszym ciągu do policyjantów i raniąc dykiewkę w pierś st. przewodniczącego Dykiewskiego Białko korzystając z chwilegogo zamieszania zdolał uciec. Zarządono za nim energiczny pościg. Starszy przewodnik Dykiewski po przewiezieniu do szpitala w Tar-nowie zmarł.

## Mussolini oczywiście o'mówił pomocy dla uchodźców politycznych

W odpowiedzi na propozycję amerykańską przewidującą utworzenie międzynarodowego komitetu pomocy dla uchodźców politycznych z Austrii do Niemiec. Rząd szwedzki wyraził gotowość wzięcia udziału w tym komitecie. Rząd włoski ogłosił oficjalnie, że Włochy nie mogą przyjąć propozycji Stanów Zjednoczonych w sprawie międzynarodowej umowy o udzieleniu pomocy uchodźcom politycznym z Niemiec i z Austrii. Wytłumaczył swoją odmowę „znana polityka wewnętrzną i zewnętrzną Rządu włoskiego”.



Proces dr. B. Drobnera

Z przykrym uczuciem bezskuteczności wysiłku wracam do sprawy, o której pisałem...

Stoi teraz przed sądem przysięgłych w Krakowie dr. Bolesław Drobner, radny miejski...

Gdybyśmy chcieli postąpić tak samo w dniach procesu...

M. NIEDZIAŁKOWSKI

Dobre serce p. Chamberlaina

Mówiąc w parlamentzie angielskim o bestialstwie bombardowania Barcelony...

P. Chamberlain jest najgorliwiej z nich pośród zwolenników...

Polska i Litwa

Posel Rzeczypospolitej Polskiej przybył do Kowna i — jednocześnie — potel Litwy...

Na tym miejscu chcemy podkreślić, że „protokół dyplomatyczny”...

W sytuacji obecnej mają znaczenie istotne.

S. K.

oddawna dość broni i amunicji, by bronić swoich przynależnych zbrodniarzy...

Charakterystycznym akompaniamentem do słów p. Chamberlaina i wreszciej prezeń „reperłaktacy”...

Krótkowzroczna, prowadząca świąt do wojny i zagłady polityka p. Chamberlaina budzi niechętnie...

Postępy socjalizmu w Danii

Z sprawozdania Partii Socjalistycznej w Danii za rok 1937...

Na najwcześniejszym wydarzeniu i, waby wybory gmine...

Również na wsi postępy był znaczący. Przysył głosów wyraża się...

Szczególnie wydany był przysłonek członków w organizacji...

Sprawozdanie podkreśla fakt, że Partia mimo sprawowania...

ARCHIWISTA.

W obronie... fizyki

Od biady ponieścił, głowa przyglądzie, pu osiągnięcia wszystkich...

Znam całą białą drogę powojną - zachoconego w Wiedniu...

Aktualne ustępy

Z książki Hitlera „Mein Kampf”

„ZNISZCZENIE AUSTRII” (DIE VEINICHTUNG OSTERREICHS)...

ROSIJA I KRAJE OSIENNE. „Gdy dzisiaj mówimy w Europie...

TESTAMENT POLITYCZNY. Testament polityczny narodu niemieckiego...

WŁASCIWA DROGA. „Właściwą drogą droga (to zdanie przyrzeka kancleż, omawiając...

SZLAKIEM ZAKONU KRZYŻACKIEGO. „Gdy chcemy w Europie...

Rewizyta

Wte Włozochy czynione są wielkie przyciśnięcie na przyzna Hitlera...

Przeżycy przyjęcia na zamówienie Mussoliniego w Niemczech...

Glównym efektem będzie ściana Fontany Aluminowanej, wierzki, bengalskie ognie...

Ognie najlepiej oddaje uczucia. Jakie uczucia, takie ognie...

Dlatego konieczny Wotan pojawia się w Wiecznym Mieście...

Gustaw V jako „darmozjad”

Jak co roku w wiosnę, tak i w tym roku król szwedzki Gustaw V...

W tym roku król Gustaw wyjechał z kraju, gdyż od bronia 3...

I w tym roku w dniu pierwszym maja

masz pracujące miast i wsi wystąpią tłumnie...

symbolizacji tej najszybciej i najlepiej woli i demokracji

W dniu Święta Majowego, wspominając bohaterów...

woda i trybuna woli i demokracji i gnałego Daszyńskiego

Symboliem naszej wdzięczności dla jego trudów i zasług...

odznaka z logo podobną

którą każdy uczestnik Obchodów Majowych powinien nabyć...

Symbolizacja naszego wdzięczności dla jego trudów i zasług...

Przyzodobłą swą pierś Znakem z Jego podobizną...

Znakem Daszyńskim

Cena znaczka wykonanego w miedzi, średnica 20 mm...

zakupienia wraz z gotówką należy nadsyłać na adres...



Symbolizacja naszego wdzięczności dla jego trudów i zasług...

Symbolizacja naszego wdzięczności dla jego trudów i zasług...

Symbolizacja naszego wdzięczności dla jego trudów i zasług...

Symbolizacja naszego wdzięczności dla jego trudów i zasług...

Symbolizacja naszego wdzięczności dla jego trudów i zasług...

Symbolizacja naszego wdzięczności dla jego trudów i zasług...

Symbolizacja naszego wdzięczności dla jego trudów i zasług...

Symbolizacja naszego wdzięczności dla jego trudów i zasług...

Symbolizacja naszego wdzięczności dla jego trudów i zasług...

Symbolizacja naszego wdzięczności dla jego trudów i zasług...

Symbolizacja naszego wdzięczności dla jego trudów i zasług...

Symbolizacja naszego wdzięczności dla jego trudów i zasług...

Symbolizacja naszego wdzięczności dla jego trudów i zasług...

Symbolizacja naszego wdzięczności dla jego trudów i zasług...

Symbolizacja naszego wdzięczności dla jego trudów i zasług...

Symbolizacja naszego wdzięczności dla jego trudów i zasług...

Symbolizacja naszego wdzięczności dla jego trudów i zasług...

Symbolizacja naszego wdzięczności dla jego trudów i zasług...

Symbolizacja naszego wdzięczności dla jego trudów i zasług...

CENTRALNY KOMITET WYKONAWCZY P. P. S.









